

2023-03-30

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS KFKS-2022-01200

## **Motion – Inrätta ett idrottsråd (S)**

*Inkom den 19 december 2022 av Johanna Kvist och Ella Tegsten (S)*

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att det redan pågår ett arbete inom fritidsnämnden som uppfyller intentionen i motionen. Motionen är med denna notering färdigbehandlad.

### **Sammanfattning av ärendet**

I motionen förs bl.a. följande fram. Föreningslivet och idrotten är en viktig del i att bygga ett levande samhälle och för att möjliggöra för nackaborna att ha en meningsfull fritid genom hela livet. Motionärerna anser att det behövs ett idrottsråd i Nacka kommun där föreningarna kan föra fram sina synpunkter och träffa tjänstepersoner och politiker från berörda områden. Detta för att säkerställa att vi har fortsatt lukrativt och tillfredsställande möjligheter till idrott för invånarna i Nacka.

### **Förslagen i motionen**

I motionen föreslås:

- Att Nacka kommun inrättar ett idrottsråd för att samordna dialogen mellan föreningslivet och kommunen.

### **Ärendet**

Motionen väcktes av Socialdemokraterna vid kommunfullmäktiges sammanträde den 19 december 2022. Motionen har remitterats till fritidsnämnden och kommunstyrelsen och ska beredas i kommunstyrelsens arbetsutskott. Fritidsnämnden har haft sammanträde den 29 mars 2023 och beslutade då att föreslå kommunfullmäktige att notera att det redan pågår ett arbete inom fritidsnämnden som uppfyller intentionen bakom förslaget i motionen. Juridik- och kanslistaben har utifrån fritidsnämndens synpunkter gjort en samlad bedömning av förslaget i motionen utifrån kommunstyrelsens perspektiv.

## **Fritidsnämndens synpunkter på motionen**

Nedan framgår kultur- och fritidsenhetens utredning och bedömning i ärendet.

Nacka kommuns råd och kommittéer fungerar som samrådsorgan mellan kommunen och olika delar av Nackasamhället. Det finns ett antal råd i kommunen: Naturvårdsrådet, Näringslivsrådet, Seniorrådet och Tillgänglighetsrådet.

### **Dialog med föreningslivet**

Nacka kommun har dialog med föreningslivet i olika samordnande former. Exempel på föreningsdialog är anläggningsråd, vid ny- och ombyggnad av idrottsanläggningar, vid fördelning av tider i idrottsanläggningarna, ansökan om föreningsbidrag, Föreningsledardagar, Utmärkt förening, Frukostmingel och vid projekt som rör föreningslivet

Föreningslivet uppmuntras till att samverka, driva gemensamma frågor och föra dialog med kommunen. Ett exempel på det är Fotbollen i Nacka (FIN). FIN består av fotbollsföreningar i kommunen som träffas regelbundet med och utan kommunen.

Kultur- och fritidsenhetens anser att det är viktigt att anpassa föreningsdialogernas form och konstellation utifrån behov och förväntningar. Enheten upplever bland annat att det är enklare för föreningarna att driva och samordna frågor där det finns en gemensam utgångspunkt som en idrott eller anläggningstyp. Enheten anser även att det är viktigt att alla föreningar ges samma möjlighet till dialog med kommunen.

Kultur- och fritidsenheten bedömer att intentionen av förslaget i motionen redan uppfylls då det pågår arbete med olika typer av samordnande föreningsdialog i kommunen.

### **Juridik- och kanslistabens utredning och bedömning**

Juridik- och kanslistaben instämmer i fritidsnämndens bedömning utifrån ovan redogörelse av hur dialog med föreningslivet redan görs i olika former. Det bedöms därför redan pågå ett arbete med att samordna dialogen mellan föreningslivet och kommunen i enlighet med intentionen i förslaget.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslag till beslut bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser.

### **Konsekvenser för barn**

Förslag till beslut bedöms inte medföra några konsekvenser för barn.

### **Bilagor**

1. Protokollsutdrag från fritidsnämnden den 29 mars 2023
2. Motionen – Inrätta ett idrottsråd



Christopher Arontaus  
Tf. Enhetschef  
Juridik- och kanslistaben

Julia Tham  
Utredare  
Juridik- och kanslistaben